Sic, si vir prudentia careat et regia dignitate fungatur, cum ipse parvi valoris sit, est loco magni precii. Magis ergo est signum regis, quam sit rex. Ut ergo¹ sit rex non solum nomine, set re, decet ipsum habere [fol. 194^{ab}] prudentiam.

Secundo hoc decet eum, ne defacili in tyrannum² convertatur. Dictum est enim³, quod per prudentiam dirigimur in bonum finem, in quem inclinant virtutes morales. Est enim prudentis providere bona sibi et aliis et dirigere se et alios in optimum finem. Si ergo aliquis prudentia careat, per quam dirigimur in optima bona secundum veritatem, defacili efficietur tyrannus. Quia divicias et bona exteriora, que sunt optima bona secundum apparenciam, credet esse optima simpliciter. Immo, [p. 65] quia imprudentes non cognoscunt nisi sensibili bona, cuiusmodi sunt divicie et bona exteriora, rex⁴ prudentia carens, quia non cognoscet, non reputabit nisi sensibilia bona⁵ dimissis virtutibus totum studium suum ponet, ut affluat diviciis et sensibilibus bonis. Efficietur ergo depredator populi, dominabitur tyrannice, non curabit, qualitercunque possit pecuniam extorquere.

Tercio decet reges⁶ habere pru[fol. XL^r]denciam, quia sine ea non possunt naturaliter dominari. Nam, ut declarari habet primo *Politicorum*, ex hoc est aliquis naturaliter servus, quia deficit intellectu, et nescit se ipsum regere. Ex hoc autem est naturaliter⁷ dominus, quia viget intellectu et prudentia et novit se et alios in debitum finem dirigere. Hanc enim veritatem non solum approbant physica dicta, set eciam confirmant singula regimina naturalia. Videmus enim⁸ naturaliter dominari homines⁹ bestiis, viros feminis, senes pueris. Homines enim naturaliter dominantur bestiis, quia hominum genus viget prudentia. Bestie enim prudentia et arte parum participant. Sic etiam¹⁰ viri dominantur feminis, quia, ut¹¹ declarari habet primo *Politicorum*, femina habet consilium invalidum. Communiter enim femine deficiunt a virorum prudentia. Quod si reperiantur mulieres alique prudentiores viris, hoc est ut raro et in paucioribus ut plurimum. Ergo femina viro naturaliter debet esse subiecta, eo quod naturaliter deficiat a virili¹² prudentia.

¹ Druck Rom 1607: igitur

² Textvorlage: tyrannide. Emendiert nach dem Druck Rom 1607

³ Druck Rom 1607: enim est

⁴ rex fehlt im Druck Rom 1607

⁵ Im Druck Rom 1607 folgt: et

⁶ Im Druck Rom 1607 folgt: et principes

⁷ Druck Rom 1607: naturaliter est

⁸ enim fehlt im Druck Rom 1607

⁹ Druck Rom 1607: homines dominari

¹⁰ Textvorlage: etiam. Emendiert nach dem Druck Rom 1607